NROBIEL

BOMBAS DE ALTA PRESSAO
COMMON RAIL

Bosch CP1
Bosch CP1H
Bosch CP3 0 445 020 046
Bosch CP3 0 445 010 033
Bosch CP3 0 445 020 033
Bosch CP3 0 445 020 129
Bosch CP3 0 445 020 005
Bosch CP4
Caterpillar C4 | Cé
Cummins CP2
Delphi - HR | Sprinter
Denso HP3
Denso HP4
Siemens
Stanadyne



ROBIEL

DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE Nosso Novo Arp [CFEeH ey

BOMBAS DE ALTA PRESSAO CP1

0445010024 0440020 027
0445010010 0440020 088
0445010030
0445020 002
0445010162

0445010272
0445010275

60



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

RN RV WA REPARO DA BOMBA CP1 COMPLETO SPRINTER|S10|TRACKER 2.0

COD. REFERENCIA FOTM 100275 | FOOR OP1 735 | FOTM 101 454 - N° BBA 0 445 010 010 | 272 | 024 | 162
ooy 220.03.01 1410508 011 03pc. IEl 42004630 F 0OR OPO 166 01pc.
Bl 4200519 F OOR OPO 085 03pc. Kl 420043815 F OOR OP1 106 01pc.
B 424.05.09 F OOR OPO 044 06pg. m 421.00.520 F OOR OP1 186 06pg.
Il 805.06.05 F OOR OPO 743 03pc. KRl 430.02.031v F OOR OPO 253 02pc.

420.04.418 F OOR OP1 255 01pc.

O 00
OOO

OO0

o
o
o

000
]
0

VRN XV VAR REPARO DA BOMBA CP1 S/ RETENTOR SPRINTER|S10|TRACKER 2.0
FOTM 100 275 | F 0OR OP1 735 | F OTM 101 454 - N° BBA 0 445 010 010 | 272 | 024 | 162

LROsca 220.03.01 1410508011 03pc. 420.04.418 FOOROP1 255  Olpc.
Bl 4200519 F 0OR OPO 085 03pc. Kl 42004815 F 0OR OP1 106 01pc.
B 240509 FOOROPOO44  Obpc. B0 42100520  Foororiiss  Oépe
Il 805.06.05 F OOR OPO 743 03pc.

O
£ O0O0

OO0 e

61



ROSCA
10,00mm

ROSCA
14,00mm

ROSCA
10,00mm

ROSCA
14,00mm

62

ROBIEL

410.02.76

REPARO DA BOMBA CP1 IVECO|DUCATO | JUMPER|BOXER

FOTM 100 276 | FOTM 101 455 - N° BBA 0 445 020 002

WWW.ROBIEL.COM

COD. ROBIL COD. ROBIEL

1A |
18 |
| 4|
| 5A |

220.03.01
220.03.02
420.05.22
420.07.09

424.05.09M

1410508 011
1900 508 011
F OOR OPO 480
F OOR OPO 577
FOIM 100 643

03pg.
O4pc.
03pg¢.
03pc¢.
06pg.

424.05.09
805.06.05
420.04.418
420.04.815
421.00.520

F OOR OPO 044
F OOR OPO 743
F OOR OP1 255
F OOR OP1 106
F OOR OPO 186

(OO OOO

000000 OO0 0O0O0O00O0 00O

410.02.77

REPARO DA BOMBA CP1 ACELLO|MERCEDES

FOTM 100 277 | FOTM 101 456

06pg.
03pc¢.
01pe.
01pc.
06pc.

Oki0]

COD. ROBIL COD. ROBIEL

1A |
18 |

220.03.01
220.03.02
420.05.22
420.07.09
424.05.09

1410508011
1900 508 011
F OOR OPO 480
F OOR OPO 577
F OOR OPO 044

03pg.
O4pc.
03pg.
03pg.
06pc.

805.06.05
420.04.418
420.04.630
420.04.815
421.00.520

F OOR OPO 743
F OOR OP1 255
F OOR OPO 166
F OOR OP1 106
F OOR OP1 186

)OO

QOO 88 ooo

OO0 E%%

03pg.
01pc.
01pg.
01pc.
06pc.



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

PRV ZLT:-R I REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA COMMON RAIL SPRINTER

COD. ROBIEL

BBl 42002620  Anel260x20mm  Olpc.

EE) 42004920  Anel49,020mm  Olps. O ° E5E
[=]

B  43001.022 Refentor 01pc.

PECAS AVULSAS

DESCRICAO
m 430.02.031V F OOR OPO 253 Retentor da Bomba CP1 @int: 20,00 x 31,00m 01pg.
m E00.P1.747 VA ‘| oo %%, Elemento da Bomba de Alta Presséo CP1 01pc.
m 165.03.05 F OOR OPO 471 Conexdo Common Rail da Bomba CP1 02pg.
805.09.05 Foovcizoo3 | Foororo0o4  Calco da Conexdo Common Rail @int: 5,20 x 9,50mm 12p¢.
410.17.382 FOIM 100 278 Reparo da Vélvula DRV da Bomba de Alta CP1 0ljg.
191.01.02 BBA Baixa 0 440 020 027 Engrenagem da Bomba CP1 p/ Bomba de Baixa 01jg.

2
@ Q
g

b

=

i
o

=
s
=

EE

n O

(=]
O =

[
=

O 5 O
- [
: 1

0}
OO0

323.01.3241 323.01.327
Morsa Giratéria para Bancada - Suporte de Montagem e .
com Pino Trava IE’};-E_ Desmontagem da BBA E'EEEI
OpE CP1|CP3 =1

@ Flange: 50,00mm | 70,00mm

63



ROBIEL

BAIXE Nosso Novo App [[EEen e

BOMBAS DE ALTA PRESSAO CP1H

N° BOMBAS | APLICACOES

0445010181 BOXER 2.3
0445010318

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR ( L/—\
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGCOES TECNICAS 5 ﬁ )
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL =_% % ¥
= A\
G = = i, |
)

64



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

BOMBAS DE ALTA PRESSAO CP1H

N° BOMBAS | APLICAGOES

0445010129  NISSAN FRONTIER
0445010137 DUCATO 2.3
0445010 294

0445010317

410.20.046
Jogo de aspiragdo da Bomba CP1H

M\
W,
2A 2B

65



ROBIEL

410.01.0129

N° DA BOMBA

<o, ROBIL COD. ROBIEL

REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO CP1TH COMPLETO
0445010 129 | 0 445010 181

WWW.ROBIEL.COM

Bl 1905015 1903230406  03pc. IEl 42102115 FOIM100050  03pc.
EZN 421.11.18D FOIM100599  03pc. Bl 421.04530 FOIM100114  Olpc.
EJ 421.01.08E FOIM 100599  03pc. B 42104719 FOIM100048  Olpc.
IEl 805.09.05 0oV c17 003 01pc. Bl 42105015 FOIM100371  Olpc.
Y 42100615 FOIM100049  03pc. B3 421.09.020 1928300 718 01pc.
Bl 42101042 1928 300 719 01pc. EE] 430.02.031v 2 460 283 001 02pc.
I 42101220 1520210115  Olpc. B 155.06.08 FOIM100180  Olpc.
421.01.620 F OOR OPO 397 03pc.
O O O0OO0OO0
(000,00
Qooo OO0 000 O ®... &g
EXTERNO INTERNO E.'IE
410.00.927 REPARO DA CABECA DO CILINDRO DA BBA CP1H
=
m 103.02.06 FOIM 101 530 03pg. a a -
B3 190508 FOIM 101 469  03pg. (=14 =]
225.01.52 FOTM 100 651 03pc. O]

66



WWW.ROBIEL.COM

PECAS AVULSAS

DESCRICAO EMB.
m 190.50.15 1903 230 406 Esfera da Bomba de Alta Presséo CP1H @3,50mm 12pg.
m 165.03.05 F OOR OPOQ 471 Conexéo Common Rail da Bomba CPTH 02p¢.
m 165.03.07 FOIM 100 477 Conexdo de Entrada da Bomba CP1H 01pg.
m 410.20.046 FOON200 993 | FOON 200997 Jogo de Aspiragdo da Bomba CPTH - Necessarios 03 Jogos 01jg.
m 341.03.20 FOON200320 | FOIM 100749 Valvula Cascata | Ladréo 01pc.
341.07.98 F OON 200 798 Vélvula Cascata | Ladréo 01pg.
m 002.84.030 166.84EB30A Tubo de Presséo da Bomba ao Rail Nissan Frontier 01peg.
(01 I ) D &y == @H© g & O

B
op

o
]
0|
=gE

(8]
=3 E

=

[=]=[m] e
RS o}
323.50.35 323.50.05
Kit de Reparacdo de Bombas Kit de Reparagdo do
De Alta pressdo Bosch = ‘E Filtro da Bomba CPTH EHEI
CP1H / CP1H == 01 Jogo por Embalagem
323.02.06 323.02.13 323.02.14
Ferramenta de Apertar e Soltar  [E¥[E] Oleo de Corte EEE Chave de Impacto EREE
§ ETH L ' i A
o Bujéo da Bomba CPTH|CP3 e EI'%E Eﬁ

B -
\‘"”'—.,, \(:””

ey Ll Mgy,
250mm 400m,
323.02.12 323.02.121
Escova para Limpeza e ELE Escova para Limpeza e ==
Remocéo de Residuos 5 : Remocdo de Residuos ﬁEl .:
@ 10,00mm @ 12,00mm - 67



ROBIEL

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR (i
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS 5 § )
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL et %

BAIXE Nosso Novo Arp R N \

BOMBAS DE ALTA PRESSAO CP3

CR|CP3S3|R75|20-8895

i i N° BOMBAS

0445020 046

410.20.046
Jogo de aspiragdo da Bomba CP3

68



ROBIEL

410.10.034

REFERENCIA

COD. ROBIEL
190.50.13

225.01.51

412.00.718
421.00.920
421.01.120
421.01.620

1 903 230 009
F OON 200 700
F OOR OPO 340
1928 300718
F 928 300 719
F OOR OPO 397

REFERENCIA

03pg.
03pg.
03pc¢.
01pe.
01pc.
03pc¢.

OO0 © O cco

i

L :

WWW.ROBIEL.COM

REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO CP3S3 (EURO 3)

COD. ROBIEL | rertriei | ews |

421.04.530
421.04.820
421.06.620
430.02.031V
430.02.032

FOIM 100 114
F OON 201 473
F OOR OPO 341
F OOR OPO 253
F OON 202 338

-

01pg.
01pe.
01pg.
01pe.
01pe.

Egg
et o
=

69




WWW.ROBIEL.COM

PECAS AVULSAS

<o RouEL

190.50.13 1903 230 009 Esfera da Bomba da Alta Pressao CP3 @5,00mm 12pc.
m 190.52.03 - Esfera Cerémica @5,00mm 12pg.
m 410.20.046 FOON 200598 140 20777 Jogo de Aspiragdo da Bomba CP3 - Necessarios 03 Jogos 0ljg.
m 341.03.20 FOON 201320 | EOIM 100749 Valvula Cascata | Ladréio 01pg.
m ECP24.6505 - Elemento da Bomba CP3 @6,505mm 01pc.
m ECP24.6510 - Elemento da Bomba CP3 @6,510mm 01pg.
m ECP24.6515 - Elemento da Bomba CP3 @6,515mm 01pg.
m 155.06.09 - Selo (Capsula) da Bomba CP3 Vazéo 70/80 @22,00mm 03pg.

B

a
=

® me B eoO

EEE

2 3

£ _=m

me
|

323.01.3241 323.01.327 323.50.34
Morsa Giratéria para Bancada ¥ Suporte de Montagem e ' Kit de Reparacdo de Bombas -
com Pino Trava E-%E_ Desmontagem da BBA D] De Alta pressdo Bosch Bl
TP CP1|CP3 =¥ CP3 =
@ Flange: 50,00mm | 70,00mm

324.06.50 323.02.13 323.02.06
Chave para Bujéo da Vélvula [E] =] Oleo de Corte E%E Ferramenta de Apertar e Soltar [E¥E
da Saida da Esfera Bomba CP3 & %ﬂ o Bujdo da Bomba CP1H|CP3 E&f
2 )

70



ROBIEL

323.02.14
Chave de Impacto  EIZE

S5

E

\_‘{ Wiy,
T ey

4()0mm
323.02.121
Escova para Limpeza e (of0]
Remocdo de Residuos ﬂEl .
@ 12,00mm -

323.01.57

Ferramenta de Montar e ERE

Desmontar a Bomba CP3 fﬁ%“;

Necessdrias 3 Pegas na e
Aplicacéo

324.13.26

Ferramenta de Aplicacdo da EF:E
Capsula da Bomba CP3 %
@ 22,00mm

”

324.21.065

Ferramenta de Desbaste do E7![E
Elemento da Bomba CP3 m
@ 6,50mm !

=88

324.19.015

Ferramenta de Desbaste do @M@
Assento da Esfera da Bomba &
CP3 EURO3 *
Rosca M16 x 1,5

WWW.ROBIEL.COM

¢

\Q&:-.

Trwgyy,

250mm
323.02.12
Escova para Limpeza e ELE
Remocéo de Residuos i :
@ 10,00mm

”

324.22.065
Ferramenta de Acabamento @&
do Elemento da Bomba CP3

@ 6,50mm

506
=15
324.20.015

Ferramenta de Acabamento @E3%iE
do Assento da Esfera da iE| .
Bomba CP3 EURO3

Rosca M16 x 1,5

324.17.130

Ferramenta de Desbaste do %@

Assento da Vélvula de %%(

Aspiracdo de Bomba CP3
Rosca M16 x 1,5

324.18.130

Ferramenta de Acabemnto %A

do Assento da Vdlvula de E%Q

Aspiracdo de Bomba CP3 !
Rosca M16 x 1,5

71



ROBIEL

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS 5
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE Nosso Novo Aprp [[CEEEeH

BOMBAS DE ALTA PRESSAO CP3

N° BOMBAS TIPO

0445010088, ) SR et

0445010048  SEMSOMBADE

. O \3 L Fh‘\'l‘ill!i"i

410.20.047
Jogo de aspiracéo da Bomba CP3

72



ROBIEL

HERRRAEERRE

REFERENCIA

190.50.13
220.03.04
220.03.06
225.01.51
321.01.01
612.16.15
420.04.630
412.00.718
421.00.920
421.01.120
421.01.220

410.01.973

o

BRARRRE

REFERENCIA
COD. ROBIEL

220.03.04

220.03.06

612.16.15
412.00.718
421.00.920
421.01.120

1 903 230 009

F OON 200 700

2916 710 607
F OOR OPO 166
F OOR OPO 340
1928 300718
1928 300719
1520210115

F OON 201 973
Sresencn | o
- 01pe.
O4pc.
2916 710 607 02p¢.
F OOR OPO 340 06pc.
1928300718 01pc.
1928300719 0lpc.

—
N

WWW.ROBIEL.COM

421.01.620
420.05.27
421.02.421
421.04.719
421.04.820
421.05.320
421.05.520
421.06.620
430.01.119
430.02.032
430.02.031V

REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO CP3

F OOR OPO 397
2 440 210 043
2 440 210 039
F OOR OPO 819
F OOR OP1 324
F OOR OPO 352
2 440210 028
F OOR OPO 341
2 440281012
F OON 202 338
F OOR OPO 253

03pc¢.
01pg.
01pc.
01pg.
01pe.
01pg.
01pe.
01pg.
01pe.
01pc.
01pe.

PRV NeX KMl REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO E ENGRENAGENS CP3 - COMPLETO

IEEEEE - oon 201 973 | 974 | 975 | 976

03pg.
01pg.
O4pc.
03pg¢.
02pc¢.
02pc¢.
01pe.
06pc.
01pe.
01pg.
01pe.

'N° | COD. ROBIEL | _rersxéncin | ews.

12 |

421.01.220
421.01.620
420.05.27
421.04.719
421.06.620

1520210115
F OOR OPO 397
2 440 210 043
F OOR OPO 819
F OOR OPO 341

OOt

01pe.
03pg.
01pe.
01pg.
01pg.

E5E

5

=]

73




ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

PECAS AVULSAS
° DEsCrcAO

d

m 190.50.13 1903 230 009 Esfera da Bomba de Alta Presséo @5,00mm 12pc.
m 190.52.03 1903 230 009 Esfera Cerdmica @5,00mm 12pg.
m 191.01.01 - Jogo de Engrenagem da Bomba CP3 01jg.
m 341.07.98 F OON 200 798 Vélvula Cascata | Ladréo 01pc.
m 410.20.047 Fggﬁ';gfigffsb’:'mgeo Jogo de Aspiragdo da Bomba CP3 - Necessarios 03 Jogos 0ljg.
ECP30.6505 - Elemento da Bomba CP3 @6,505mm 01pg.
ECP30.6510 - Elemento da Bomba CP3 @6,510mm 01pg.
m ECP30.6515 - Elemento da Bomba CP3 @6,515mm 01pc.
m 155.06.09 - Selo (Cdpsula) da Bomba CP3 Vazéo 70/80 @22,00mm 03pc.
me me a1 QW
hEz}iE [=jE[E EP"E_!

Eliﬁ (=14 OES
B@O ®: -

=

E5E
TEE

323.01.3241 323.01.327 323.50.34
Morsa Giratéria para Bancada w Suporte de Montagem e ' Kit de Reparacéo de Bombas -
com Pino Trava IE*.;E Desmontagem da BBA E%g De Alta pressdo Bosch E3E
O CP1|CP3 (=¥ CP3 =
@ Flange: 50,00mm | 70,00mm

324.06.50 323.02.13 323.02.06
Chave para Bujéo da Vélvula ESE Oleo de Corte  mEME] Ferramenta de Apertar e Soltar [E#[E]
da Saida da Esfera Bomba CP3 & %;: o BujGo da Bomba CPTH|CP3 E J:
3 :

74



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

¢

\\fg‘:’:j-.

250mm e

323.02.14 324.13.26 323.02.12
Ferramenta de Aplicacéo do @@ Escova para Limpeza e ELE
Chave de Impacto E% Capsula da Bomba CP3 % Remocao de Residuos i
Evi= @ 22,00mm @ 10,00mm

[

\"'R:\f iy
Rt
P 4 g

323.02.121 324.21.065 324.22.065
Escova para Limpeza e _|;| = Ferramenta de Desbaste do E7!E Ferramenta de Acabamento @E'sE
Remocgdo de Residuos @ Elemento da Bomba CP3 it . do Elemento da Bomba CP3 Ei' :
@ 12,00mm @ 6,50mm - @ 6,50mm .

N s
: T__ - — F .u- e .‘._\ :
— 115 =17
s «f
323.01.57 324.19.015 324.20.015
Ferramenta de Montar e EEE Ferramenta de Desbaste do [ElpE Ferramenta de Acabamento EI%E]
Desmontar a Bomba CP3 T Assento da Esfera da Bomba % do Assento da Esfera da ﬁ%
Necessérias 3 Pecas na [t CP3 EURO3 Bomba CP3 EURO3
Aplicagéo Rosca M16 x 1,5 Rosca M16 x 1,5
324.17.130 324.18.130
Ferramenta de Desbaste do E%E Ferramenta de Acabemnto @&
Assento da Vélvula de s do Assento da Vdlvula de Ef%
Aspiracdo de Bomba CP3 Aspiracdo de Bomba CP3 !
Rosca M16 x 1,5 Rosca M16 x 1,5

75



ROBIEL

76

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR (i
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS ; %@
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL =

BAIXE Nosso Novo App [[EEee B

BOMBAS DE ALTA PRESSAO CP3

N° BOMBAS

0 445 020 033

22 = 0 445 020 007
D 0445 020 015

21 = A 0445020 123
SN 0 445 020 149

20— 0445020 175

410.20.046 B
Jogo de aspiragéo da Bomba CP3



ROBIEL

N° BOMBAS

T 60 romer | secenc | ono_

190.50.09
190.50.13
225.01.51
225.02.06
225.02.07
321.01.01
420.04.630
420.05.29
421.00.718
421.00.815
421.00.820
421.00.920

1 903 230 009
F OON 200 700

F OOR OPO 166
2 440 210 054
F OOR OPO 340

2 440 210 037
1928 300718

01pe.
03pc¢.
03pg.
01pe.
01pg.
02pc¢.
01pg.
O1pg.
05pc¢.
01pc.
02pc.
01pc.

O

WWW.ROBIEL.COM

RN W oYLyl REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO E ENGRENAGEM CP3S3 (EURO3)

0 445 020 033 | 0 445 020 007 | 0 445020 015 | 0 445 020 123 | 0 445 020 149

COD, ROBIEL

000 ENEEEEEEEEE

421.01.120
421.01.220
421.01.620
421.02.420
421.05.320
421.05.520
421.06.620
430.01.119
430.02.536
430.02.537
612.16.15

1928 300719
1520210115
F OOR OPO 397
2 440210 039
F OOR OPO 352
2440210028
F OOR OPO 341

2 440281012

1460 C85 001
F OOR OPO 521

F OON 202 337
F OOR OPO 669

3

0000

fifin
fiin
#iin

OO0zt
ole,

-

@9,00mm

e e 8
@35,00mm

O1pg.
O01pe.
03pg.
O01peg.
01pg.
O01pe.
01pc.
01pg.
01pc.
01pe.
O4pc.

Ol3{0]

77




ROBIEL

410.20.0441

N° BOMBAS

REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO CP3S3 (EURO3)

WWW.ROBIEL.COM

0 445 020 033 | 0 445 020 007 | 0 445 020 015 | 0 445020 115 | 0 445 020 123 | 0 445 020 149

CoD. ROBEL COD. ROBIEL

190.50.13
225.01.51
420.04.630
421.00.718
421.00.820
421.00.920
421.01.120
421.01.220

410.20.0433

[1]
[ 4 |
| 5 |
| 6 |
| 8 |
10

78

C

N° BOMBA

190.50.09
225.02.06
225.02.07
321.01.01
420.05.29
421.00.815

OD. ROBIEL

1903 230 009
F OON 200 700
F OOR OPO 166
F OOR OPO 340
2 440 210 037
1928300718
1928 300719
1520210115

2 440 210 054

03pe¢.
03pg¢.
O1pg.
05p¢.
02pc¢.
0Tpc.
01pg.
01pc.

O1pg.
O01pg.
O1pg.
02p¢.
01pe.
0Tpc.

421.01.620
421.02.420
421.05.320
421.05.320
420.05.29
430.02.536
430.02.537
612.16.15

REPARO DA BOMBA DE ENGRENAGEM CP3

0 440 020 096

F OOR OPO 397
2 440 210 039
F OOR OPO 352
F OOR OPO 352

2 440 210 054
1460 C85 001
F 003 OPO 521

F OON 202 337
F OOR OPO 669

03pg.
O01pg.
01pg.
01pg.
01pc.
01pg.
01pc.
04pg.

COD. ROBIEL

2 440210 037
2 440 210 039
2440210 028
2 440281012

421.00.820
421.02.420
421.05.520
430.01.119
612.16.15

02p¢.
O1peg.
01pg.
01pg.
02p¢.



WWW.ROBIEL.COM

PECAS AVULSAS

<o, ROBIL

m 410.20.046 FOON200 993 | i 201244 Jogo de Aspiragdo da Bomba CP3 - Necessdrios 03 Jogos 0ljg.
m 155.06.07 - Capsula da Bomba de Alta Presséo CP3 @26,00mm 03pc¢.
m 341.07.98 F OON 200 798 Vélvula Cascata | Ladréo 01pc.
m 341.03.20 FOON201 520 | FOIM 100749 Vélvula Cascata | Ladréo 01pg.
421.07.325 4 891 300 Anel da Flange do Motor Cummins da Bomba CP3 01pg.
420.10.030 2410210014 Anel da Flange da Bomba 0 445 020 033 05p¢.
m ECP28.7505 - Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,505MM 01pc.
m ECP28.7510 - Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,510MM 01pg.
m ECP28.7515 - Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,515MM 01pg.
m ECP28.7520 - Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,520MM 01pc.
m ECP28.7525 - Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,525MM 01pc.
m ECP28.7530 - Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,530MM 01pg.
m ECP30.00 F OOR 000 582 Tucho do Elemento da Bomba de Alta Pressao CP3 01pg.
m 191.01.01 - Engrenagem da Bomba de Alta Pressdo CP3 01jg.
342.00.03 - Vélvula de Vedacéo da BBA de Baixa Pressdo CP3 05pc.
m 342.11.36 e Valvula de Retorno do Cabegote Pressdo 01Kg 01pg.
m 002.287.880 CUM3287880 Tubo de Presséo da Bomba ao Rail Motor Cummins 01pg.

O
«
0

E
OfD 5
Lk =

‘EE

2O =
E4E =

[=] 45 =] (Of:400}
o i

El5% [=]:
As pecas com esta identificagdo
fazem parte do sistema mas néo
sdo aplicadas diretamente na
bomba e, por este motivo, néo séo
visualizadas no desenho.

[=
[=
|

00

79



ROBIEL

323.01.3241

Morsa Giratéria para Bancada e
com Pino Trava IE‘“E
CIpGE

323.50.34

Kit de Reparacdo de Bombas EE
De Alta pressdo Bosch

CP3 [=

324.06.50

Chave para Bujéo da Vélvula mam

da Saida da Esfera Bomba CP3 & &

80

323.01.322
Suporte de Montagem e
Desmontagem da BBA CP3
@ Flange: 107,00mm

N—

323.01.57

Ferramenta de Montar e
Desmontar a Bomba CP3
Necessdrias 3 Pegas na
Aplicacéo

323.02.13

Oleo de Corte

v [E

E5E
J_'E
[E]+sar

WWW.ROBIEL.COM

323.01.327

Suporte de Montagem e
Desmontagem da BBA

CP1|CP3
@ Flange: 50,00mm | 70,00mm

+‘l‘
323.02.23

Kit de Substituicdo da
Bucha de Assentamento
da Esfera CP3

323.02.06

Ferramenta de Apertar e Soltar
o Bujéo da Bomba CPTH|CP3

=
E.

-

=

i
i)



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

[

\'\_\f.«m.,
Ll e

gy

25()mrh
323.02.14 323.02.17 323.02.12
Ferramenta de Aplicacéo da @@ Escova para Limpeza e ELE
Chave de Impacto % Capsula da Bomba CP3 ’fﬁyﬂg Remocdo de Residuos i
Bl @ 26,00mm : @ 10,00mm

\‘f"n;” .
LT iy,
i
40omm ‘ /

323.02.121 323.02.25 323.02.26
Escova para Limpeza e LE] [= Ferramenta de Desbaste do mEm Ferramenta de Acabamento @%@
Remocdo de Residuos A Elemento da Bomba CP3 Eﬁ do Elemento da Bomba CP3 E%f
@ 12,00mm @ 7,50mm @ 7,50mm .

324.19.015 324.20.015
Ferramenta de Desbaste do @ Ferramenta de Acabamento EI%E]
Assento da Esfera da Bomba % do Assento da Esfera da m

CP3 EURO3 Bomba CP3 EURO3
Rosca M16 x 1,5 Rosca M16 x 1,5

324.17.130 324.18.130
Ferramenta de Desbaste do @%@ Ferramenta de Acabemnto @%@
Assento da Vélvula de % do Assento da Vdlvula de ﬁf%
Aspiracdo de Bomba CP3 Aspiracdo de Bomba CP3 '
Rosca M16 x 1,5 Rosca M16 x 1,5

81



ROBIEL

82

DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE Nosso Novo App e B

BOMBAS DE ALTA PRESSAO CP3

CR|CP3HS3|L110|30-7895S

N° BOMBAS
0445020129
0445020137
0445020 101
0445020 167
0445 020 207
0445020 169



ROBIEL

410.53.129

REFERENCIA

WWW.ROBIEL.COM

REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO CP3 (EURO 5)

190.50.13 1903230009  03pc. 421.06.620 F OOR OPO 341 01pc.
Bl 225015 FOON200700  03pc. El 4107335 FOON 201306  Olpc.
B 421.00.920 1928300718 01pc. n 421.09.020 F OON 201 745 05pc.
Y 42101020 1928300719 Olpg. BB  430.02.536 FO0R 9P0 68 01pc.
421.01.520 03pg. B 43002537 R 01pc.
I 42105320 F OOR OPO 352 01pc.

O O

BES

410.20.0433

N° BOMBA

REPARO DA BOMBA DE ENGRENAGEM CP3

0440 020 096

e
Ly
[=

COD. ROBIEL
B3 1905009 - 01ps. B3 +21.00820 2440210037  02pg.
EE]  225.02.06 01pc. 421.00.815 01pc.
3 2250207 01pc. BB} 42105520 2 440 210 028 01pc.
B 3210101 02pc. BB} 43001119 2 440 281 012 01pc.
B3 4200529 2 440 210 054 01pc. EX] 4121605 02pc.
3  421.02.420 2440210039  Olpc.

O3
g E o O 00e — B




ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

PECAS AVULSAS

m 155.06.07 - Selo (Capsula) da Bomba de Alta Presséo CP3 03pg.
m 190.50.09 - Esfera da Bomba de Engrenagens @9,00mm 12pc.
m 190.50.13 1903 230 009 Esfera da Bomba de Alta Presséo CP3 @5,00mm 12pc.
m 190.52.03 - Esfera Cerémica @5,00mm 12pg.
m 191.01.01 - Jogo de Engrenagem da Bomba de Alta Presséo CP3 01jg.
341.04.50 F OON 202 450 Vélvula Cascata| Ladréo 0450 01pg.
m 410.20.049 F OON 202 354 Kit da Véalvula de Aspiragéo 0ljg.
m 430.02.536 ]Fg)gg g%%%%% Retentor da Bomba de Alta Presséo CP3 01pg.
m 430.02.537 FF(%)E %% 532317 Retentor da Bomba de Alta Presséo CP3 01pg.
m ECP34.7505 - Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,505MM 01pc.
m ECP34.7510 - Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,510MM 01pg.
m ECP34.7515 - Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,515MM 01pg.
m ECP34.7520 - Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,520MM 01pg.
m ECP34.7525 - Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,525MM 01pg.
m ECP34.7530 - Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,530MM 01p¢.
21 112

[=]
o
[i]

&

E
“-“oe
B
@
O
®

m m QO m

G| o) .
o Ea O Cipts

==
e
Fim

323.01.3241 323.01.322 323.01.327
Morsa Giratéria para Bancada - Suporte de Montagem e Suporte de Montagem e .
com Pino Trava IE*.;E__ Desmontagem da BBA CP3 = E-l Desmontagem da BBA E:litEl
[OpG @ Flange: 107,00mm = CP1|CP3 [+

@ Flange: 50,00mm | 70,00mm

=

ﬁ

324.06.50 323.02.13 323.02.06

Chave para Bujgo da Vélvula [ = Oleo de Corte E%E Ferramenta de Apertar e Soltar EHE
84 da Saida da Esfera Bomba CP3 & ;% o Buj@o da Bomba CP1H|CP3 a’i%
=]

3



ROBIEL

323.01.571

Ferramenta de Montar e
Desmontar a Bomba CP3
Necessérias 3 Pecas na
Aplicagéo

@,

\;‘#_‘m” .
i ™

Yury

400m, ——
323.02.121
Escova para Limpeza e =g
Remocdo de Residuos £E| X
@ 12,00mm =
e
-1
s8¢
s
324.19.015

Ferramenta de Desbaste do [@Efpm
Assento da Esfera da Bomba &
CP3 EURO3 =

Rosca M16 x 1,5

323.50.34

Kit de Reparacdo de Bombas
De Alta pressé@o Bosch

CP3 O]

=z

323.02.17

Ferramenta de Aplicacéo da @@
Capsula da Bomba CP3 ’l‘ﬁ?@
& 26,00mm .

”

323.02.25

Ferramenta de Desbaste do [E#@
Elemento da Bomba CP3 :
@ 7,50mm B

11

324.20.015

Ferramenta de Acabamento E%i[E]
do Assento da Esfera da iEl .
Bomba CP3 EURO3
Rosca M16 x 1,5

324.17.130

Ferramenta de Desbaste do E%E

Assento da Vdlvula de %

Aspiragdo de Bomba CP3
Rosca M16 x 1,5

WWW.ROBIEL.COM

[&:3

\'\_\f“m
by,

250mpy

323.02.12

Escova para Limpeza e =iE

Remocdo de Residuos

@ 10,00mm =

a

323.02.26

do Elemento da Bomba CP3
@ 7,50mm

+‘l
323.02.23

Kit de Substituicdo da -
Bucha de Assentamento o1

-

da Esfera CP3 =%

Ferramenta de Acabamento Egm
O]

324.18.130

Ferramenta de Acabemnto

do Assento da Vdalvula de

Aspiracdo de Bomba CP3
Rosca M16 x 1,5

ElAE

.
¥

85



ROBIEL

DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE Nosso Novo App [CREe B

BOMBAS DE ALTA PRESSAO CP3

N° BOMBAS

{ 0445020 005

86



ROBIEL

410.20.005

REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO CP3S3

I | < 020 o0

o

1
| 2 |
3 |
| 4 |
5 |
L 6A |

421.06.620
421.05.320
430.02.537
430.02.536
421.00.718
190.50.13

O
O
O

F OOR OPQ 341
F OOR OPO 352
F OOR OPO 669
F OOR OPO 521
F OOR OPO 340
1 903 230 009

0000
00000

COD_RomEL | reresencn | eve. |

01peg.
01pc.
01pe.
01pc.
05pc¢.
03pg.

WWW.ROBIEL.COM

'\ | cop. RoBieL | _serexencia | _ewa.

7

225.01.51
421.00.920
421.01.120
421.01.520
421.00.820
421.02.420

®,

F OON 200 700
1928 300718
1928300719
1410210014
2 440210 037
2 440 210 039

Oe%%

03p¢.
01pg.
Olpc.
03pg¢.
02p¢.
O1pc.

87




ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

PECAS AVULSAS

COD. ROBIEL REFERENCIA DESCRICAO

H

[E1% =]

: EFEE E5E
=5 S i

n 430.02.537 F OOR OPO 669 Retentor da Bomba de Alta Pressdo CP3 01pg.
n 430.02.536 F OOR OP0 521 Retentor da Bomba de Alta Presséo CP3 01pg.
m 190.50.13 1 903 230 009 Esfera da Bomba de Alta Pressdo CP3 @5,00mm 12pc.
m 190.52.03 Esfera Ceramica @5,00mm 12pc.
m 341.07.98 F OON 200 798 Vélvula Cascata | Ladréo 01pg.
m 410.20.046 FOON200293 | TN 201244 Jogo de Aspiragio da Bomba CP3 - Necessdrios 03 Jogos 0ljg.
m 191.01.01 Jogo de Engrenagem da Bomba de Alta Presséo CP3 01jg.
m ECP30.00 F OOR 000 582 Tucho do Elemento da Bomba de Alta Pressédo CP3 01pg.
ECP34.7505 Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,505MM 01pg.
ECP34.7510 Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,510MM 01pc.
ECP34.7515 Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,515MM 01pg.
ECP34.7520 Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,520MM 01pc.
ECP34.7525 Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,525MM 01pg.
ECP34.7530 Elemento da Bomba CP3 ¢/ Corpo @7,530MM 01pg.

[E]%[E] [=]t
[= [=
323.01.3241 323.50.34 323.02.13
Morsa Giratéria para Bancada Kit de Reparag@o de Bombas = leo de Corte
com PinopTrova E%?E De A|$a pée;;s;éo Bosch E = Oleo de Cort %
324.06.50 323.02.06

88

Chave para Bujéo da Valvula
da Saida da Esfera Bomba CP3

%

Ferramenta de Apertar e Soltar @M@
o Bujdo da Bomba CPTH|CP3 ﬁ&



ROBIEL

323.01.57

Ferramenta de Montar e
Desmontar a Bomba CP3
Necessdrias 3 Pecas na
Aplicagéo

EEE
E-:r:

”

323.02.25

323.02.121

Escova para Limpeza e
Remogdo de Residuos

@ 12,00mm

Ferramenta de Desbaste do E¥E]

Elemento da Bomba CP3 EH-%

@ 7,50mm

ugf
E
324.19.015

Ferramenta de Desbaste do
Assento da Esfera da Bomba
CP3 EURO3
Rosca M16 x 1,5

324.17.130

Ferramenta de Desbaste do %

Assento da Vdélvula de
Aspiracdo de Bomba CP3
Rosca M16 x 1,5

=

Ferramenta de Acabamento [E¥E
do Elemento da Bomba CP3 %%

Ferramenta de Acabamento

WWW.ROBIEL.COM

250mrn

323.02.12

Escova para Limpeza e
Remocdo de Residuos
@ 10,00mm

=

s

EI\.

”

323.02.26

ks
v

@ 7,50mm

Tl
o

324.20.015
E3E

do Assento da Esfera da
Bomba CP3 EURO3
Rosca M16 x 1,5

324.18.130

Ferramenta de Acabemnto

do Assento da Vdlvula de

Aspiracdo de Bomba CP3
Rosca M16 x 1,5

EZE
=4

89




ROBIEL

DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE Nosso Novo app [CFEEoH B

BOMBAS DE ALTA PRESSAO CP4

AMAROK 2.0 TDI 16 V.
KIA, HYUNDAI 2.0 E 2.2 CRDI - SANTA FE

9
AN
0445010 507 @
0445010 508
0445010511
0445010512
0445010 533
0445010 543
0445010 546
0445010 545
0445010 559
0445010 627

90



ROBIEL

N

N° | cOD. ROBIEL DESCRICAO

O

O
O

421.04.624
430.02.537
430.02.536
421.01.320
421.00.724
421.29.030
421.01.620
421.24.245
220.03.01
220.03.03
421.01.220

023 997 65 48
F OOR OPO 521
F OOR OPO 669
1460 C15 003
1460 C15 001
F OOR OPO 397
1928 301 161
1410508 011

1928 300 717

WWW.ROBIEL.COM

Anel
Retentor
Retentor
Anel
Anel
Anel
Anel
Anel
Tampa de Protegéo 11,00x13,00mm
Tampa de Protecdo 15,50x17,00mm
Anel

O
898

EMB.

02pc.
01pc¢.
01pc.
01pc¢.
04pc.
01pc¢.
01pc.
01pc¢.
02pc¢.
01pc¢.
01pc.

10.10.507 LEZNIeXVN:1eIV VNI FNR/NIZ1Y Yo X o Z WYY 0] ¢

91




ROBIEL

92

DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE Nosso Novo app [CEEEoH B

BOMBA DE ALTA CATERPILLAR|PERKINS
| N° BOMBAS |

N° BOMBAS

317-8021
324-0532

326-4635

BIEE 410.20.052

=, : .
E Jogo de aspiragdo da Bomba Caterpillar



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

RN N JOR-X LRIl REPARO DA BOMBA DE ALTA E BAIXA PRESSAO CATERPILLAR|C4|Cé |PERKINS

COD. REFERENCIA

T conrone | waece | oo [T coproneL | remency T ono_
Bl 3210004 : 02p¢. Bl 421.01.426 01pc.
Y 321.0006 - 01p. B3 42101218 - 02p.
IEl 5081410 - 02pc. EE)  +421.02317 : 01pc.
Bl 5121605 : 01pc. K}  421.05.020 : 01pc.
| 5 EECIPRERE - 01pc. B 42106226 - 01pc.
Il 42100717 - 02pc. (16 [VARIXIE: - 01pc.
A +21.003831 - 01pc. EEd 421.06.917* - 02pc.
IEl 421.00852 : 06pc. EE) 430.01.025 : 01pc.
KB 42100925  Foornssoss  03ps. K] 430.01.027 : 01pg.
) 42101142 : 01pc. EX] 421.02912 : 01pc.

* Anel utilizado em outro tipo de bomba de engrenagem.

CALCO DE AJUSTE

@ Interno: 3,00 @ Externo: 8,00

COD. ROBIEL ESPESSURA(mm)

\/ 803.09.15* 2 430 101 825 1,50
803.09.155* 2430101 827 1,55
803.09.16* 2 430 101 830 1,60
803.09.165* 2430101 833 1,65
803.09.17" 2 430101 835 1,70
803.09.175* 2430101 837 1,75
803.09.18* 2 430 102 380 1,80
803.09.185" 2 430 101 845 1,85
803.09.19* 2 430 101 845 1,90
803.09.195" 2 430 101 847 1,95
803.09.20* 2 430 101 849 2,00

EMBALAGEM COM 12 PECAS

*Para correta aplicagdo, utilize uma combinagdo de dois calgos para atingir a espessura desejada.

93



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

PECAS AVULSAS

COD. ROBIL DESCCAD

BEi] 41020052
B2} 19003153
BEX] cEcr41.7993
EX] cecr41.8005
EX) cecr41.8010
BX] cecrsa1.8015
BZ} 340.03.39
EJ 803.07.15
IZl 3211003

[=].% =]
s

94

B Hl .

e

Jogo de Aspiragdo da Bomba Caterpillar

Eixo da Bomba de Alta e Baixa Caterpillar ¢/ Trava
Elemento da Bomba Caterpillar 320D |938H 27,993mm
Elemento da Bomba Caterpillar 320D |938H 28,005mm
Elemento da Bomba Caterpillar 320D|938H 28,010mm
Elemento da Bomba Caterpillar 320D |938H 28,015mm
Valvula de Seguranca da Bomba Alimentadora MBB1933 e Caterpillar
Calgo de Ajuste - Espessura 1,50mm

Pino e Rolete da BBA Caterpillar

mE mo

i & &

> 2

324.21.080

Ferramenta de Desbaste do
Elemento da Bomba Caterpillar

@ 8,00mm

324.19.005

Ferramenta para Desbaste
do assento da vélvula
da Bomba Caterpillar

323.02.13
Oleo de Corte

324.22.080
- Ferramenta de Acabamento s
LE o do Elemento da Bomba I.El ol
Caterpillar - @ 8,00mm (&%
'
324.20.005
& Ferramenta para Ac?bomemo A
gk fns do assento da vélvula = 'ﬁé
da Bomba Caterpillar LIPS,
323.50.212
Kit de Reparacdo Injetores e
E%E Bombas Caterpillar C4|Cé E%
[=]eiF. [m]ets

01jg.
01pc¢.
01pc¢.
01pc.
01pc¢.
01pc.
01pc.
12pc.
01pc¢.



CONFIRA NOSSOS
KITS DE FERRAMENTAS

4G

< 323.50.102
KIT D REPARA

BAIXE AGORA!

DISPONIVEL NO . # Disponivel na
® GooglePlay |l @& App Store

WWW.ROBIEL.COM




ROBIEL

96

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS 5
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL =

BAIXE Nosso Novo Arp [CEiEe By

BOMBAS DE ALTA PRESSAO CP2

N° BOMBAS

P4921431 1705342080

4088604 HG05342072



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

FRTOKT:R-VEB REPARO DA BOMBA DE ALTA E ENGRENAGEM CP2H

N° MOTOR 36063884

| No | cop. ROBIEL | _rereréncia [ _Ems._| --
Bl 4200528 FOIM300718  Olpc. A 4103018 02pc.
Bl +21.10.030 - 01pg. Bl 42105920 - 01ps.
IEl 42100418 - 04ps. Kl 4107618 - 01pc.
Il 421.00.920 1928300718 02ps. B} 43001225 - 01ps.
Il 42101120 F 928 300 719 01pc. Bl 43001226 - 01pc.
I 4101424 - 01pc.

O O

O O

O O i

ik
o Oo EE‘%
VRLoNo[sJcY Bl REPARO DO EIXO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO CP2

COD. REFERENCIA

COD. ROBIEL

m 321.00.00 Rolamento do Eixo da Bomba  02pc. =00}
E 321.00.01 - Rolamento da Engrenagem 01pc. ﬁf
PECAS AVULSAS

DESCRICAO
m 190.03.16 Eixo da Bomba de Alta Presséo CP2 01pg.
m 321.10.02 - Pino e Rolete da Bomba CP2 01jg.
m 340.03.35 - Valvula de Vedagéo da Bomba CP2 01pg.
m ECP20.00 - Elemento do Eixo da Bomba de Alta Pressdo CP2H 01pg.
305.12.00 - Prato da Mola da Bomba CP2 02pc.
B m § -
It @ e
[= [
mie = i
[=

97



98

ROBIEL

324.19.010

Ferramenta de desbaste do mZ[E]
assento da valvula da BBA E___ )
de Engrenagem CP2 L

324.19.014

Ferramenta de desbaste do @%@
assento da valvula do & .
cabecote da BBA CP2 2

324.18.009

Ferramenta de acabamento [@:5E]
55

do assento do alemento da
BBA CP2

WWW.ROBIEL.COM

324.20.010

Ferramenta de acabamento @&
do assento da vélvula da it o

BBA de Engrenagem CP2

324.20.014
Ferramenta de acabamento El-;jg

do assento da valvula do E
cabecote da BBA CP2

323.02.13

Oleo de Corte EHEE
I
%‘%‘rﬁ



v Treine sua equipe sem
sair da oficina.

v Estude quando e

onde vocé quiser.

v Esteja em contato com
orofissionais.

=

.com.br

O F‘J‘riir%eti‘) E)ortal de Capacitacdo em
SISTEMAS DE INJECAO DIESEL

www.eadiesel.com.br




ROBIEL

BAIXE Nosso Novo Aprp [[Eiees e \

BOMBAS DE ALTA PRESSAO DELPHI

SPRINTER | BONGO | HR

100



ROBIEL

N

REFERENCIA
COD. ROBIEL
421.07.115
421.06.318
421.06.520
421.05.520
421.04.430
421.01.918
421.11.916
421.01.117
421.01.115
421.00.915
421.00.717
421.00.520
421.00.716
430.02.538
430.02.539

I

o

I

BEHEERRRRREEERRE

WWW.ROBIEL.COM

N LRS- REPARO DA BOMBA DELPHI HR/H100 KIA BONGO K2500 | SPRINTER

7135-681
e
- Anel 01pc¢.
- Anel 01pc.
- Anel (HR) 01pc.
- Anel (SPRINTER) 01pc.
- Anel 01pc.
- Anel 01pc.
- Anel 01pc.
- Anel 01pc.
- Anel 01pc.
- Anel 02pc.
- Anel 01pc.
- Anel 01pc.
- Anel 01pc.
7190-234 Retentor 01pc¢.
7190-266 Retentor 01pc¢.

QOO0 *

o O

O

o

@)

OO0

101




ROBIEL

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR (i
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS s " &8
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL =

BAIXE Nosso Novo App [[EEee B

. Z
BOMBAS DE ALTA PRESSAO DENSO HP3

' Toyota Hilux
Mitsubishi L200 Triton
Nissan Frontier Tailandesa

22100-01020
22100-01060

410.20.048
Jogo de aspiracdo da Bomba Denso

102



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

RN KR KN REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO HP3 - HILUX

COD. REFERENCIA

I

|N° | cOD.ROBIEL | rereréncia | EmB.
Bl 1905017 : 02pc. 421.02.226  BBA22100-0L060  O1pc.
Bl 420.00.720 - 01pg. El 42102818 - 02pg.
421.01.022 - 01pg. Y 421.05.015 - 02p.
Y 421.00520 - 02ps. Bl 42105321 - 01ps.
Il 42100616 - 01pg. BBl  430.20.030 - 01pg.
Il 42100918 . 01pc. EE] 2250153 : 02pc.
421.01.320 - 01pc. EB 5141815  ini:140xEx:180  Olps.
421.01.923  BBA22100-0L020  OTpc. 421.01.324 . 02pc.
O O -2
(@] e
O o 'Y
O O o ¢
O O
O
o O EAT:
PECAS AVULSAS
DESCRICAO EMB.
m 410.20.048 Jogo de Aspiracdo da Bomba HP3 | HP4 01jg.
m EDS.00.8505 - Elemento da Bomba Denso HP3 | HP4 - 8,505mm 01pg.
I eps.0o0.8510 - Elemento da Bomba Denso HP3 | HP4 - 8,510mm 01pc.
m EDS.00.8515 - Elemento da Bomba Denso HP3 | HP4 - 8,515mm 01pc.
EE] 1560102 : Chaveta Bomba Denso HP3 | HP4 10pc.

M@ sc T DT (

323.02.061 323.02.14 323.50.36 323.02.13
Ferramenta de Soltar Chave de | to  ERE Kit de Reparacao de Bombas Oleo de Cort
Bujdo da Bomba Denso % ove aefmpadio 2 5 De Alta pressdo Denso Eé‘mn code ore %%E
Y = HP3 | HP4 % CL

103



ROBIEL

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS 5
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE Nosso Novo App [[EEees G

BOMBAS DE ALTA PRESSAO DENSO HP4

John Deere

294050-0063

410.20.048
Jogo de aspiracdo da Bomba Denso

104



ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

PETo Xk o7 REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO HP4 - JOHN DEERE

COD. REFERENCIA
Z6b. romEL ool cob fosil | woinon | o _
190.50.01 @ 3,96mm 02pc. 421.01.923 01pc.
190.50.17 @3/16" 03pg. 421.02.818 - 03pg.
420.00.720 - 0Tpg. 421.05.015 - 02pc¢.
421.00.520 - 03ps. 421.05.422 - 02pc¢.
421.01.022 - 01pg. 430.20.030 - 01pg.
421.01.320 - 01pg. 225.01.53 - 03pg.

| 8 |
(9
(10
(11
(12
421.02.710 - 01pc. B 421.01.324 - 03pc.

I

N
EQRRRRRE

PECAS AVULSAS
DESCRICAO
m 410.20.048 - Jogo de Aspiragdo da Bomba HP3 | HP4 01jg.
m EDS.00.8505 - Elemento da Bomba Denso HP3 | HP4 - 8,505mm 01pc.
B} eps.00.8510 - Elemento da Bomba Denso HP3 | HP4 - 8,510mm 01pc.
] EDs.00.8515 . Elemento da Bomba Denso HP3 | HP4 - 8,515mm 01pc.
m 156.01.12 - Chaveta Bomba Denso HP3 | HP4 10pg.

E;E.Oo

B
o
=

ERE
o

[Em

323.02.061 323.02.14 323.50.36 323.02.13
Ferramenta de Soltar Chave de | t Kit de Reparacdo de Bombas Oleo de Cort
Bujdo da Bomba Denso % cre dempase E% De Alta pressdo Denso % coce e %E
oS = HP3 | HP4 [Cof=# Eer

105



ROBIEL

106

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS 1
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE Nosso Novo App [[EEees G

BOMBAS DE ALTA PRESSAO SIEMENS

VDO | Continental

A 202 000 747




ROBIEL

WWW.ROBIEL.COM

4710.20.0511 REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO SIEMENS | VDO | CONTINENTAL
COD. REFERENCIA BG5T9350AA | Ford Ranger 3.0
T con o | wrstnce | o MR | coo kol | wrmbnce | o]
Bl 1905016 @ 3,00mm 03pc. Bl 4101525 02pc.
Bl 4210302 @3/16" 03pc. IEl 421.02.020 - 0lpc.
450.13.351 : 01pg. El 42105015 : 01pg.
Y  421.00.920 - 0lpc. B 42205511 - 03pc.
Il 421.00925 - 01pc. B 424.08.914 - 03pc.
Bl 101015 - 01pc. K}  430.02.031v - 01pc.

- e

(HOOS

OO _
G

PR WIN L LA REPARO DA BOMBA DE ALTA PRESSAO SIEMENS | VDO | CONTINENTAL

BK3Q9B395AD | Ford Ranger 3.2 / 2.2
COD. ROBIEL COD. ROBIEL

421.04.620 01pg. 421.10.116 03p¢.
421.01.115 01pg. 421.26.718 03pg.
421.00.918 421.01.725

O1pg.

01pc.

421.00.718 03pc. 421.61.726 01pc. OOOOQO%%O 0000
424.10.1115 03pg. 421.56.826 01pg.
420.08.1016 03pc. 430.22.3363 01pg. ::!-E
421.64.020 01pc. 421.00.862 02pc. "'&
PECAS AVULSAS
DESCRICAO
B 450.13.351 . Junta da tampa da BBA Siemens Ranger 01pg.
m 805.09.05 Foovc17003 | Foor0P0 004  Calco da Conexdo Common Rail 12p¢.
m 342.00.01 - Vaélvula de Ajuste de Baixa Presséo - Ford Range 3.0 01pc.
m 342.00.02 - Vélvula de Ajuste de Baixa Presséio - Ford Range 3.2 / 2.2 01pg.
B m 0 m o
[EfE [=13[=] EZE [=)330m]
=153 =] g?@ Elﬁ% o

107



ROBIEL

UTILIZE A CAMERA DO SEU CELULAR PARA ESCANEAR
O QR CODE E OBTER MAIS INFORMAGOES TECNICAS s
DOS PRODUTOS EM NOSSO APLICATIVO ROBIEL

BAIXE Nosso Novo Arp [[EEEe =




WWW.ROBIEL.COM

410.36.476 REBEZON-N: oIV T RYr-\\V\0)¢\=
REFERENCIA 36476 - STANADYNE
Bl 321.0007 Rolamento 01pc. B 4101717 Anel Oring 01pc.
Bl  430.02.938 Retentor 01pc. B} 42103118 Anel Oring 02pc.
Y 43002937 Retentor 01p¢. (15 EEEI[XORE Pistdo 02pc.
Il  421.60.5334 Anel 01pc. I 2250158 Mola 02p.
Bl 4101016 Anel Oring 08pc. 225.01.59 Mola 02pc.
Il 42100818 Anel Oring 04pc. K] 100110 Pistdio 02pc.
421.01.417* Anel Oring 01pc. m 421.06.516 Anel Oring 01pc.
n 421.00.919 Anel Oring 02pc¢. m 135.05.02* Arruela de Presséo  01pg.
Kl 101217 Anel Oring 03pc. B} 42103817+ Anel Oring 02pc.
K} 421.00618 Anel Oring 01p. B2} 42104418 Anel Oring 01pc.
m 608.13.15 Arruela 01pcg. m 421.00.417 Anel Oring 02p¢.
K} 4101018 Anel Oring 01p¢. B} 6030510 Arruela 04pc¢.

*

ltem Vendido Avulso.

0
0
0

0-
0
00
0280
OOO

PLACA DE ATRACAMENTO DA e
BOMBA STANADYNE

801.20.285 36145 2,85

EMBALAGEM COM 01 PECA B e

109



CONSULTE AS APLICACOES
DOS PRODUTOS ROBIEL

APLICAGAD

R ——|

881564
2031836
2086663
2872405
SCANIA
0013 XPI CUMMINS 18X 15
DG XPI
DI3 XPI
D9 XPI
DCO3A XPI
DCI3A XPI
DCI6

DGIGA PDE

000 410322
_ | SOUICITE UM ORGAMENTO @

BAIXE AGORA!

Q DISPONIVEL NO # Disponivel na
Google Play i @& App Store

WWW.ROBIEL.COM




